
関係者各位 

 

チームゼロワン再発防止策につきまして 

 

謹啓 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社にて契約をしておりましたレーシングドライバーの酒気帯び運転に関する不祥事につき

まして、多くの皆さまにご迷惑とご心配をおかけしたことを、あらためて深くお詫び申し上げ

ます。 

 

弊社といたしまして、再発防止策の実行につき最優先課題として取り組み、以下の対応を実施

しておりますことを報告いたします。 

① 法律事務所と顧問契約を結び、弁護士による「飲酒運転・危険運転撲滅のための講習会」

を開催しました。講習は、法律事務所及びオンラインでの参加によりチーム全員（ドライ

バー、メカニック、スタッフを含みます。）を対象に実施いたしました。当日参加出来なか

った数名については録画にて後日受講致します。また、講習会については毎年、シーズン

前に実施することで、今後もチーム全員の飲酒運転・危険運転撲滅への意識を高めてまい

ります。 

② 講習を受け、「飲酒運転・危険運転撲滅誓約書」の署名・捺印、を今後早急に実施致します。 

③ 弊社ドライバー契約を見直し、「契約解除」について、従来の項目に加え「飲酒運転・危険

運転を行ったとき」を明確に追記することにいたします。 

 

 

再発防止策の実施を最優先とすべく、スーパー耐久レース第６戦（岡山）への参加を辞退いた

しました。このことにより多くの関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけ致しましたこと、あ

らためてお詫び申し上げます。 

 

弊社といたしまして、再発防止策を確実に実行し、チーム全員の意識を高めることを大前提と

し、今後も、飲酒運転・危険運転撲滅、安全運転・法令順守を徹底してまいります。 

 

引き続き、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い致します。 

 

敬白 

 

2023 年 10 月 19 日 

株式会社ゼロワン 

代表取締役社長 田中 篤司 


